
Universidade Federal de Ouro Preto
Instituto de Ciências Sociais Aplicadas

RESOLUÇÃO CONS-ICSA Nº 54/2022

Aprova o relatório final da comissão examinadora do 
concurso  público  para  docente  da  área  de 
Administração Financeira.

O Conselho do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas, em sua 94ª Reunião Ordinária, 
realizada nesta data, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o Estatuto e o Regimento da UFOP; 
Considerando a Resolução Cuni nº 1.940, de 16 de agosto de 2017;
Considerando o Edital Progep nº 24/2022;
Considerando o Processo SEI nº 23109.008551/2022-22, 

RESOLVE:

Artigo único.  Aprovar o relatório final da comissão examinadora do concurso público de 
provas e títulos para docente, Classe A, denominação Adjunto A, nível 1, área de Administração 
Financeira, do Departamento de Ciências Administrativas, regido pelo Edital Progep nº 24/2022 
(item 2), conforme segue:

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL DE PONTOS

1º lugar Simone Evangelista Fonseca 34,30

2º lugar Douglas José Mendonça 34,04

3º lugar Thaís Alves dos Santos 33,20

4º lugar Rossi Henrique Soares Chaves 32,93

Rua do Catete 166, Centro – 35420-000 Mariana/MG 
+55 31 3557-3835 – diretoria.icsa@ufop.edu.br – www.icsa.ufop.br



Universidade Federal de Ouro Preto
Instituto de Ciências Sociais Aplicadas

Reprovado Rodrigo de Vasconcellos Viana Medeiros 21,97

Reprovado Ricardo Viana Carvalho de Paiva 21,93

Reprovado Geovane Camilo dos Santos 12,83

Reprovado João Batista Ferreira 6,67

Mariana, 21 de dezembro de 2022.

HARRISON BACHION CERIBELI
Presidente do Cons-Icsa

Rua do Catete 166, Centro – 35420-000 Mariana/MG 
+55 31 3557-3835 – diretoria.icsa@ufop.edu.br – www.icsa.ufop.br


		2022-12-22T16:21:47-0300




